Proc. Leg. nº 4378/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1673/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre vacinação
antirrábica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a última campanha de vacinação antirrábica em cães e

gatos foi realizada em 2018 e que a suspensão das campanhas pode contribuir com

o aumento de número de infectados;

E ainda, considerando questionamento de munícipes quanto à realização

das campanhas para maior abrangência de animais;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- No último biênio foram confirmados casos de raiva no município?

2- Na afirmativa, favor especificar números e espécies.

3- No último biênio, quantos animais foram vacinados no município
através da rede pública? Favor encaminhar planilha contendo data de
vacinação.

4- Quantas doses temos disponíveis no município?

5- São encaminhadas pelo Governo Estadual? Explane.

Proc. Leg. nº 4378/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- Como está sendo feito o acompanhamento do prejuízo da suspensão
das campanhas? Explane.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5S20B0BAD031G0Y
		2022-08-29T10:08:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T10:08:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura